



NOWINY CODZIENNE

NASZE ABC

Hauptmann

(j) Dlaczego tak się dzieje! Dlaczego stracenie przestępcy gdzieś na drugiej półkuli wywołuje w nas żywe uczucie, współczucie a jednocześnie odruch obrzydzenia? Pomyłki sądowe zdarzają się wszędzie i wielki jest orszak widmowy ludzi, którzy w przeciągu dzieł oddali niewinnie swe głowy. W tym wypadku bodajże niema nawet pomyłki, bo wszystkie szeroko rozgłaszane wątpliwości były, zdaje się, sztuczkami żądnych reklamy adwokatów i reporterów. Przystępstwo Hauptmanna było wyjątkowo ohydne: szantaż na miłość ojcowskiej bohaterki Ameryki — Lindbergha i — zamierzone, czy niezamierzone — zamordowanie mu dziecka. A jednak... sądownictwo i władze Stanów Zjednoczonych zrobiły wszystko, aby obudzić w świecie współczucie dla mordercy i obrzydzenie dla siebie.

Sprawa Hauptmanna nie jest pierwszą tego rodzaju. Przed dziesięciu laty głośna była afera włoskich anarchistów, Sacco i Vanzettiego, oskarżonych o terror, oskarżonych, skazanych i — trzymany latami w straszliwej niepewności, czy żyć będą. Ale wówczas, jak i teraz, do sprawy przypływały inne momenty, nie mające nic wspólnego ze sprawiedliwością: walki polityczne, zwady osobiste różnych dygnitarzy, rozdmuchiwanie niezdrowej sensacji, względnie na wybory (w Stanach Zjednoczonych nie tylko prezydent i gubernatorzy, lecz i sędziowie są wybieralni), jednym słowem wielka ilość czynników, dla których konkretna kwestja wykonania lub niewykonania wyroku była względem ubocznym, stawką czynnie używaną w grze o interesy, obudnym frazesem, pokrywającym poziołne cele.

I to jest ohydne. Torturowanie moralne pod pozorami humanitaryzmu dowodzi, że naród Jankeów przejął zbyt mechanicznie zasady, które nie wyrosły z jego duszy. Duszy tej odpowiada system lynchu i trzeba bezstronnie powiedzieć — system ten zastosowany do Hauptmanna byłby łaską wobec tych okropności, których nie oszczędził mu humanitaryzm.

Kara śmierci jest potrzebna i konieczna. Ale stare nawyki cywilizacyjne Europy ustaliły zwyczaj, że przestępcy dwa razy nie prowadzą się na szafot. Urwany ze stryczki idzie do więzienia. Nie każe się nikomu przeżywać dwa razy obłądnego lęku śmierci z ręki kata.

Ameryka tego nie rozumie. I to dowodzi jej — powiedzmy ogólnie — młodszości cywilizacyjnej.

Sensacyjne bankructwo Polskiego Banku Przemysłowego

Donosiliśmy w swoim czasie o ogłoszeniu upadłości Polskiego Banku Przemysłowego — jednej z większych placówek finansowych w Małopolsce Wschodniej, która związana z potężnym koncernem naftowym Dewilder w Paryżu korzystała w sferach finansowych z nieograniczonego zaufania.

Polski Bank Przemysłowy zamknął się po raz pierwszy w roku 1931. Władze banku wystąpiły do wydziału handlowego Sądu Okręgowego, prosząc o udzielenie odroczenia wypłat. Sąd przyznał nadzór bankowi i mianował nadzorcami adw. Szulborskiego i b. dyrektora banku p. Rybińskiego. Bank miał wówczas jeszcze 4 miliony zysków po pokryciu wszelkich pasywów i przewidywał zapłacenie wszelkich swych wierzytelności w okresie dwuletnim.

Zamiast jednak ratować instytucję, rozpoczęto wówczas rabunkową gospodarkę.

Bank przeznaczył 1.700.000 zł. na wypłaty dla personelu i sumę tę przekroczył niebawem o 800 tysięcy złotych.

Z sumy tej sami dyrektorzy Słuszkiewicz i Krzysztoń otrzymali 170 i 130 tys., razem 300 tys. złotych.

Bankrutujący bank pozatem przystąpił do budowy w banku luksusowych schodów za pół miliona złotych. Zaczęto otwierać nowe, niczem niezabezpieczone kredyty, skreślać konta niektórych członków władz, sięgające grubych dziesiątków tysięcy złotych i robić różne szalone transakcje, jak np. transakcja z budową domów spółdzielni „Nasze Mieszkanie”, gdzie pakuje się 600 tysięcy zł. na drugi numer hipoteki, za obciążeniem BGK na 1 milion złotych z tytułu kredytów budowlanych, by później sprzedać całkowite swe pretensje za 15 tys. zł.

Nie dziw, że po takiej gospodarce sporządzony po ogłoszeniu upadłości przez sandyka bilans likwidacyjny banku, wykazał nadwyżkę pasywów nad aktywami w sumie 9.850.189 zł.

B. premierzy hiszpańscy wyjechali z kraju

MADRYT, 5. 4. (PAT.). — B. premierowie Chapaprieta, Samper i przywódca partji katolicko - ludowej Gil Robles wyjechali do Francji. Chapaprieta ma stamtąd udać się do Szwajcarii.

Afera pseudo - dziennikarzy zatacza szerokie kręgi

Sędzia śledczy VII rew. zdecydował zastosować bezwzględny areszt wobec dwóch uczestników sensacyjnej afery szantażowej, którą ujawniono przed kilkoma dniami, Edmunda Kollątaja i Kazimierza Burnasa. Obu szantażyistów przewieziono na Pawiak.

Okazało się, że Kollątaj, który wraz z swym towarzyszem podawał się za współpracownika „Myśl Polska” jest studentem Wyższej Szkoły Gospodarstwa Wiejskiego. O jego aresztowaniu powiadomiono rektorat tej uczel-

ni. Afera szantażowa zatacza coraz szersze kręgi, gdyż do władz sądowych napływają wciąż nowe skargi ze strony firm warszawskich, którym grożono szkalowaniem w prasie, okazując teksty rozmaitych notatek, jakie się mają zrekomo o nich ukazać.

Podobną skargę zgłosiła firma B. W. Holenderski. Ponieważ istnieją poszlaki, iż w sprawie tego szantażu były zainteresowane osoby trzecie, podjęto skrupulatne dochodzenia dla ujawnienia współuczestników afery.

Z aktywów kasa i papiery wartościowe obejmują zaledwie sumę około 164 tys. zł. Ruchomości oszacowane są na 83 tys. zł. Potężnie przedstawia się natomiast cyfra dłużników banku, reprezentujących 2 miliony zł., zupełnie nieściągalnych.

Najrealniejszą pozycją aktywów okazały się nieruchomości, oszacowane na 2.321.824 zł. Ale należy pamiętać, że wartość nieruchomości raczej spadła, a do sumy

Zwijanie katedr profesorskich Otwarte będą nowe

Wczorajszy Dziennik Ustaw przyniósł między innymi rozporządzenie min. Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, p. Świętosławskiego, zarządzające likwidację szeregu katedr uniwersyteckich. Tak więc zlikwidowane będą katedra etnologji i etnografji na wydziale filozoficznym Uniwersytetu Jagiellońskiego, która od czternastu lat, t. j. od śmierci prof. Kurnakiewicza, nie była obsadzona, oraz katedra prawa państwowego i międzynarodowego na Uniwersytecie J. P. w Warszawie, którą kierował prof. Cybichowski. Jednocześnie likwidacji uległa katedra prawa międzynarodowego i politycznego, która od ustąpienia prof. Cybichowskiego istniała tylko na papierze.

Jednocześnie rozporządzenie

Pierwszy występ litewskiej artystki w Warszawie

Kowieńskie biuro koncertowe prowadzi rozmowy z warszawskimi impresjarzami w sprawie zorganizowania w Polsce występów znanej litewskiej artystki, opery państwowej w Kownie, Aleksandri Szaszekiewiczute.

Występy śpiewaczki kowieńskiej stanowią mają swego ro-

Dziwny związek i dziwne skargi

Od przeszło dwóch lat, wszystkie urzędy państwowe, począwszy od ministerstw a skończywszy na komisariatach policji, zasypywane są skargami i listami, na których tekst firmowy i pieczęcie zajmują ¾ strony. Oto, niejaki mieszkaniec Pułtuska (obecnie zam. w Warszawie) Bolesław Ostaszewski na blankietach firmowych o teście „Profesor Bolesław Ostoja Ostaszewski, twórca najpierwszej organizacji bojowej, niepodległościowej roku 1897—1918” i „Prezes Związku Najpierwszych Żołnierzy Polskich Zjednoczonej „Vici” zawsze czujne Orły i Orleńskie Słowiańskich Stanów Zjednoczonych” wnosi skargi na różne osobistości, ze szczególnem uwzględnieniem sędziów prokuratorów i policji, że ci chcą go porwać i wywieść do domu warjatów, że chcą go zamordować i przywłaszczyć jego majątek, że urządzają na niego napady i zasadzki.

Pisma te są drukowane w jednakowym brzmieniu i opieczętowane trzema pieczęciami o kolej-

Państwo negusa rozpada się Rozprzeżenie i terror w Addis Abebie

RZYM, 5. 4. Komunikat wojenny nr. 176 (godz. 13-ta):

Bitwa nad jeziorem Asziangi dziś zrana została zakończona. Wszystkie wojska abisyńskie znajdujące się pod dowództwem negusa są w rozpaczliwej ucieczce w kierunku południowym. Całe lotnictwo włoskie uczestniczy w bombardowaniu i ostrzeliwaniu z karabinów maszynowych tej bezładnej masy.

Państwo negusa się rozpada. W Addis Abebie panuje terror i rozprzeżenie. Odbývają się masowe demonstracje krajowców

przeciwko Europejczykom, na których zwalana jest odpowiedzialność za upadek Abisynji. Dochodzi do gwałtownych starć pomiędzy policją a demonstrantami. Jest bardzo wielu rannych. Prawie wszyscy cudzoziemcy opuścili miasto, z którego uciekają również setki krajowców. Wśród ludności abisyńskiej panuje również wielkie oburzenie przeciwko minist. spr. zagr. Harrui, który w niewytłumaczony sposób znikł z horyzontu.

W rodzinie negusa mają panować niesnaski. Dwóch kuzynów rodziny cesarskiej Gabreuet i Belai, którzy sprawowali wyższe stanowiska w wojsku i cieszyli się wielką popularnością, zostali tydzień temu aresztowani z rozkazu negusa i mieli zostać rozstrzelani pod zarzutem zdrady stanu i udziału w ruchu rewolucyjnym prowincji Godzam, w której po-

wstanie dotychczas nie wygasło. Wykonanie wyroku śmierci wstrzymano w momencie egzekucji w obawie powstania ludności.

Ludność obszaru, w którym leży jezioro Asziangi, występuje wrogo przeciwko Negusowi. Szczep Asbo - Galla rozpoczął regularną walkę podjazdową z cofającymi się oddziałami abisyńskimi.

O miejscu pobytu Negusa krąży najsprzeczniejsze wiadomości.

W wojskowych kołach włoskich uważają sytuację wojsk abisyńskich za rozpaczliwą. Ostatnie klęski odbijają się niewątpliwie na sytuacji wewnętrznej kraju, gdzie od dłuższego czasu zauważać się daje wrzenie przeciwko negusowi. Sytuacja cesarza staje się z każdym dniem bardziej krytyczna zarówno pod względem wojskowym, jak i politycznym.

Nowe ustawodawstwo 3-ciej Rzeszy Znieważenie partji równe znieważeniu narodu

BERLIN, 5. 4. (PAT.). Ostatni zeszyt czasopism „Deutsches Strafrecht”, wychodzącego jako dodatek do organu związku prawników nar. - socj. „Deutsche Justiz”, poświęcony jest zagadnieniu ochrony prawnej partji w ustawodawstwie karnem 3-ej Rzeszy.

Zgodnie ze wskazaniami specjalnego komitetu prawa karnego, pozostającego pod kierownictwem min. Guertnera, autor, sekretarz stanu dr. Freisler, uważa za wskazane włączenie do ustawodawstwa karnego następujących grup przestępców

Jako karalne przygotowanie do zbrodni zdrady stanu traktowane być mają w przyszłości zaniedbania członków organizacji partyjnych S. A., S. S. i N. S.

K. K. przy wykonywaniu nakazanych im przez partję obowiązków. Znieważenie partji i jej symboli przyrównane ma być pod względem represji karnej do znieważenia narodu i symboli narodowych. Wyżsi przywódcy partyjni (Reichleiterzy i Gauleiterzy) przy wykonywaniu swych obowiązków korzystają mają z tej samej ochrony prawnej, co członkowie rządu Rzeszy.

Dalsze projekty przewidują zrównanie pod względem ochrony prawnej innych urzędników partyjnych z urzędnikami państwowymi. Karane być mają również narówni z przestępcami przeciwko pieczy prawnej i przeciwko administracji państwa podobne przestępstwa na odcinku organizacyj partyjnych

Miedzy Japonją a Sowietami wojna narazie nie wybuchnie

TOKJO, 5. 4. (PAT.). General Niszijo, nowy szef sztabu generalnego, b. szef sztabu armji kwartuńskiej, przybył do Tokjo. Gen. Niszijo oświadczył przedstawicielom prasy, że jest zupełnie pewien, że wojna pomiędzy Z. S. R. R. nie wybuchnie, pomimo koncentracji sił zbrojnych sowie-

kich na Dalekim Wschodzie.

W każdym razie — dodał — należy przygotować siły zbrojne japońskie dla obrony kraju. Gen. Niszijo nie sądzi, aby ostatnie targi pograniczne sowiecko - mandżursko - mongolskie doprowadziły do zerwania stosunków dyplomatycznych.

Starcie japońsko - sowieckie odbyło się na terytorjum Z. S. R. R.

RYGA, 5. 4. (A. T. E.). Z Moskwy donoszą, iż wczoraj na pograniczu sowiecko - mandżurskim odbył się akt wydania stromie japońskiej ciał Japończyków poległych w starciu granicznym w dn. 25 ub. m. Kompanje honorowe sowiecka i japońska oddały poległym honory wojskowe.

Spisany został protokół, w którym stwierdzona została ważna dla strony sowieckiej okoliczność, mianowicie, iż starcie 25 ub. m. odbyło się na terytorjum sowieckim. Jak wiadomo, dotychczas strona japońska podawała ten fakt w wątpliwóść

Anglja gra na zwłokę Komitet 13-tu w srode

LONDYN, 5. 4. Według doniesień „Exchange Telegraph” rząd angielski odrzucił propozycje francuską zwolnienia konferencji państw lokarneńskich w przyszłą srode, 8 b. m., do Brukseli. Minister spraw zagranicznych Eden zaważwał do siebie w godzinach przedpołudniowych ambasadora belgijskiego Cartier de Marchienne oraz charge d'affaires Francji Cambona, którym oświadczył, że rząd angielski uważa zwolnienie konferencji w powyższym terminie za nicelowe, ponieważ w srode, dnia 8. b. m., zbiera się w Genewie sesja komitetu 13-tu.

osobiście minister Eden lub lord strażnik tajnej pieczęci, lord Halifax.

Amy Mollison przerwała lot

ORAN, (ALGIER). 5. 4. (PAT.). — Znana lotniczka Amy Mollison, która wystartowała w piątek do lotu Londyn — Capstad z zamiarem pobicia rekordu, zatrzymała się w Colomb Bechar, celem dokonania naprawy samolotu. Naprawa potrwa około tygodnia.

Wybory komunalne w Hiszpanji

Termin wyborów komunalnych w Hiszpanji został wyznaczony na dzien 12 kwietnia r. b.

Organizacja P. P. w Warszawie

W stolicy ustrój władz policyjnych dostosowany ma być do nowej ustawy o podziale administracyjnym m. st. Warszawy i okręgu podstolecznym. Wszyscy kierownicy w Polsce noszące charakter powiatów miejskich będą miały powiatowe komendy policyjne. W Warszawie zaś istnieć będzie Wojewódzka Komenda P. P.

10.000 wędzonych śledzi zjada dziennie Warszawa

Calendar table with columns for days of the week and months, including the number '6'.

Dzisiaj św. Celestyna
Jutro św. Epifanusza

TEATR

TEATR WIELKI: Dzisiaj teatr niezwykły. Jutro „Holender tułacz” Wagnera.
TEATR NARODOWY: Dzisiaj i dni następnych „Spakobierca”...

W ciemnościach nocy brnie się przy mdłym świetle elektrycznej latarki w głąb długiego podwórka przy ul. Dzielnej. W nozdrza bije już zdaleka ostry zapach dymu — znak, że wędzarnia śledzi znajduje się w pobliżu.

Przełazimy pod jakąś drabiną, potrącamy puste, cuchnące skrzynie po rybach — z otwartych drzwi od niewielkiej, pozbawionej okien komórki bije już całą siłą dym, wżera się w oczy, w nos, w gardło.

ŚLEDZIE — JAK BULKI

Warunki pracy naprawdę ciężkie. Całą wędzarnię obsługuje jeden tylko człowiek — oczy ma zapuchnięte, czerwone od dymu — ale okularów nie używa.

10.000 SZTUK ZJADA WARSZAWA

Wędzarni śledzi jest w Warszawie pięć, wszystkie naturalnie żydowskie. Każda z nich nie wytwarza więcej niż 2000 wędzonych śledzi w ciągu doby, to znaczy, że dziennie zapotrzebowanie Warszawy na wędzone śledzie nie przekracza 10.000 sztuk.

PROCEDURA WĘDZENIA

Śledzie moczy się najpierw w kadziach — przez całą dobę, czasem i dłużej, żeby „wyszły z soli”.

Piklingi trzyma się w wodzie 8 godzin, później trzeba każdego śledzia „nadsiać” głową na drucie i tak umiętnieć, by nie spadł przy wędzeniu. Cóż wart śledź bez głowy? Jeśli który spadnie — a to się zawsze zdarza — sprzedaje się go jako brakowy za parę groszy i kupiec ma na tem zawsze straty.

W kamicerze wędzi się ryby i śledzie — 3 do 9 godzin. Łososie natomiast są jeszcze bardziej wymagające, bo trzeba je trzymać w dymie aż 2 dni — i to w piecu zamkniętym, podczas gdy śledzie wędzi się w kamerach otwartych — dym rozchodzi się swobodnie po całym lokalu wędzarni.

LOSOSIE NA ŚWIĘTA

Jedną tylko wędzarnia szykuje specjalny zapas święteczny, w postaci kilkudziesięciu kilogramów sig, łososia, węgorzy itp. wykwinnych ryb, które znajdują się tylko na stołach zamężnych domów.

WĘDZARNIA ŚLEDZI CZY LUDZI

Zjawienie się lekarza miejskiej służby zdrowia wywołuje największy rumor i zamieszanie w wędzarni przy ul. Stawki 79.

Wtorek, dn. 7 kwietnia

6.30 „Kiedy ranne...“ 6.34 Gimnastyka. 6.50 Muzyka (pl.). W przerwie o godz. 7.20 Dziennik por. i o godz. 7.30 Program na dzisiaj, 8.00 Aud. dla szkół.

Zespół artystów wiedeńskich w Warszawie

Po Świętach Wielkanocnych będzie grał w Warszawie zespół aktorski, złożony z czołowych sił teatru wiedeńskiego Reinhardta „Josefstädter Theater”.

Wcześniej zakończenie „Rodziny Massoubre” i „Jenny”

Po dokonaniu koniecznych skrótnych i uproszczeń skomplikowanego montażu technicznego „Rodzina Massoubre” w teatrze Polskim kończy się obecnie około 11.30 wiecz., zaś przedstawienie „Pierwszego występu Jenny” w teatrze Letnim kończy się przed godz. 11-ą.

Z muzyki Bolesław Woytowicz

Recital fortepianowy

Bolesław Woytowicz jest jednym z najwybitniejszych muzyków polskich, wszechstronnie utalentowanym. Jego dtychezasowy dorobek twórczy stawia go w pierwszym rzędzie naszych kompozytorów współczesnych.

Gile, dzwońce i szczygły ofiary ludzkiego okrucieństwa

Tow. Opieki nad Zwierzętami dokonało w ub. sobotę wielkiej obławy na targowisku przy placu Kercelego, gdzie zwykle „kwitnie” nielegalny handel ptakami śpiewającymi, wylapywanymi przez bezrobotnych malarzy, cieśli i t. p. robotników sezonowych po cmentarzach i ogrodach Warszawy.

Uchwały kierowników szkół powszechnych w Warszawie

W związku z ostatnimi wypadkami, dotyczącymi spraw samorządu szkolnego stolicy, 3 b. m. odbyło się zebranie członków Związku nauczycielstwa polskiego — kierowników publicznych szkół powszechnych w Warszawie.

Wnioszek ten brzmi: Zważywszy, że: 1) zarówno ze względów pedagogicznych, jak i społeczno-gospodarczych konieczna jest jak-

Praktyki wakacyjne młodzieży akademickiej

Przedstawiciele kół naukowych otrzymali od AZZZM Ligi propozycję szeroko idącej współpracy, w zamian za co Liga by przysłała członkom kół naukowych głos doradczy w sprawie udzielania studentom praktyk zagranicznych.

Z miasta

Ciągnięcie premii pożyczki inwestycyjnej. Dzisiaj odbędzie się w Ministerstwie Skarbu ciągnięcie premii 2-jej emisji 3 proc. Pożyczki inwestycyjnej. Główna premia wyniesie 200.000 zł.

Od Administracji

Prosimy P.P. Prenumeratorów o wpłatę prenumeraty na miesiąc kwiecień r. b. P.P. Prenumeratorów, załagających z opłatą prenumeraty, prosimy o wpłacenie należności do dnia 7 kwietnia, aby uniknąć przerwy w otrzymywaniu dziennika.

RADZO

Poniedziałek, dn. 6 kwietnia

6.30 „Kiedy ranne...“ 6.34 Gimnastyka. 6.50 Koncert w wyk. Małej Ork. P. R. 7.20 Dziennik por. 7.30 Program na dzisiaj, 7.40 Muzyka (pl.). 8.00 Aud. dla szkół. 11.57 Sygnał czasu. 12.00 Hejnał z Wieży Mariackiej w Krakowie. 12.03 Dzień. połudn. 12.15 „Listowne nauczanie rolnictwa” — pogad. wygl. prof. St. Janowski. 12.25 „Na wiosnę”. Koncert w wyk. Ork. Kameralnej A. Hermanna (z Krakowa). 13.10 Chwilka gosp. domowego.

zoo — szkic lit. T. Sobolewskiego (ze Lwowa). 18.45 Program na jutro. 18.55 „Skrzynka roln.” — inż. W. Tarkowski. 19.05 Konc. rekl. 19.35 Wiad. sport. 19.45 Pogad. aktualna. 20.00 „Holender-Tulacz” — opera w 3-actach R. Wagnera. Transmisja z Teatru Wielkiego. W przerwie I-ej Dzień. wiecz. W przerwie II-ej „Obrazki z Polski współcz.” 22.45 „O kobiecie polskiej” — odczyt w języku angielskim wygl. K. Małecka. 23.00 Wiad. meteor. dla żegluga powietrznej. 23.05 Muzyka salon (pl.).

KINA

ACRON: „Miasto pod terorem” i „Kuszenie Szatana”. ADRIA: „Koenigsmark”. AMOR: „Ostatnia Serenada” i „Dziewcze z Obłodo”. ANTINEA: „Tajemnica Peraku”. APOLLO: „Ewa”. AS: „Julika” i „Józef w Egipcie”. ATLANTIC: „Kapitan Blood”. BALTYP: „W cieniu gilotyny”. BIS: „Piotrus” i „Małżeństwo s ogłoszenia”. CAPITOL: „Bohaterowie Sybiru”. COLOSSEUM (Duże): „Dawid Copperfield”. CASINO: „Dzisiejsze czasy”. COLOSSEUM (Małe): „Bunt zwierząt” i „dod. CORSO: „Kocham wszystkie kobiety” i rewja. CZARY: „Całe miasto o tem mówi”. ELITE: „Kapryśna Marjetta” i „Prawdziwa miłość”. FAMA: „Oskarżam cię matko”. FILHARMONIA: „Jej ekscelencja Babka”. FLORYDA: „Legion Nieustraszonych” i „Nasi Chłopcy Marynarze”. FORUM: „Zapomniany człowiek” i „Piotrus”. HELLAS: „Kochaj mnie tylko”. HOLLYWOOD: „Miłość na dworze wiedeńskim”. ITALJA: „Kocham wszystkie kobiety”. KINO PAR. SW. ANDRZEJA: „Przeor Kordecki - obrońca Czesłochow”. KOMETA: „Pod pałacem niebem Argentyna”. LOS: „Antek Policmajster”. MAJESTIC: „Małżeństwo na bezdrożach”. MARKS: „Kocham wszystkie kobiety”. METEOR: „Kwiciarska z Prateru” i „Skandale Milionerów”. MASKA: „Séquoia” i „Czy Lucyna jest dziewczyna?”. MEWA: „Nasze słoneczko” i „Słoneczko Sny”. MIĘSKSI: „Złotowłosa Brzdąc”. „W białym miodu”. MUCHA: „Jestem zbiegiem” i „Cebul nie jest żółty”. NOWA TOMBOLA: „Dom Nr. 56”. „Folies Bergeres”. OKO PRASKIE: „Napał na Kong” i „dod. PAN: „Pan Twardowski”. PETIT TRIANON: „Nasze słoneczko” i „Niedokończona Symfonia”. POPULARNY: „Pojedynek ze smoleńcem” i rewja. PRAGA: „Kocham wszystkie kobiety”. RAI: „Wróg we krwi” i „dod. RENA: „Rapsodia Bałtyku” i „dod. BIAŁO: „Jesem Anioł”. ROMA: „Metropolitan” o godz. 6 do wotku właznie. „Król Królów” od godz. 12-tej do czwartku właznie. KOXY: „Dodek na froncie”. SFINKS: „Zew krwi” i rewja SOKÓŁ: „Noc Wescelna”. STYLOWY: „Bounty”. ŚWIATOWID: „Mleczna Droga”. ŚWIAT: „Wacusi”. TON: „Nie miała baba kłopotu”. UCIECHA: „Za chwilę szczęścia”. UNIA: „Wacusi”.

Zycie glębinowe w mikrofonie

Reportaż radiowy z dna oceanu

Amerykański malarz glębinowy i znakomity przyrodnik...

kańskiego, opisującego swoje fantastyczne wrażenia...

łączącym wnętrze kuli z pokładem okrętu...

techniczne o głębokości zanurzenia itp.

NA CAŁY ŚWIAT

Głos mr. Beeb'a biegł najpierw przez 900 metrów kabla...

Na krótkiej fali dotarły one nawet jeszcze do Anglii...

Ponieważ każde słowo, wypowiedziane w metalowej kuli...

Nowości wiosenne... R. Gieszkowski



Kłeksy

Kawalerski podatek

Towarzystwo Eugeniczne powzięło projekt opodatkowania kawalerów...

Tak, uważam, że podatki powinny ściągać panny i dziwić się, że władze...

Należy również opodatkować te mamy i córki, które nie urządzają w swoich domach przyjęć...

Wiele panien waha się również wyjść zamąż w strachu przed redukcją. Należy więc nałożyć podatek na tych panów...

Tak, proszę państwa, nie tylko kawalerowie są tu winni. Nie każdy chce mieć za żonę dancinowego wampa...

Już wiadomo gdzie jest nowy Dalaj-lama

Od roku już po śmierci Dalaj-lamy w Tybecie, najwyższego zwierzchnika duchowego...

Jak donoszą dzienniki angielskie, proklamowane nowego Dalaj-lamy ma nastąpić już w najbliższym czasie...

Pałac Ligi Narodów

Od 17 lutego trwa przeprowadzane stopniowo przenoszenie poszczególnych biur i wydziałów Ligi Narodów...

nych, 9.000 lamp elektrycznych. Rury kanalizacyjne i przewody kaloryferów tworzą sieć...

O rozmiarach nowego „Pałacu Ligi” dają pojęcie następujące cyfry: Nowy gmach posiada 1.700 drzwi, 1.650 okien...

Frontowa część gmachu ma 375 metrów długości. Kubatura całego gmachu wynosi 440.000 m. sześć. Dla szybkiego przenoszenia akt z archiwum...

Wina Koniaki, likiery, wódki. Szynki Litewskie - Wędliny Święteczne. Bracia Pakulscy.

Zadanie dla dzieci z trudem rozwiązane przez postów

Parlament angielski przyjął niedawno znamienne uchwałę, znoszącą stosowany w szkoleniu angielskim system zadań i prac domowych dla uczniów...

składu obuwi przyszedł klient, kupił parę butów za 16 szylingów, za które zapłacił banknotem 1-funtowym...

Buty, 4 szylingi, oraz 1 funt sz. wyplacony kupcowi sąsiadowi, w zamian za banknot fałszywy. W „zysku” miał sprzedawca jedynie fałszywy banknot.

Grebi Kaszubi i Feinkaszubi

Kaszubi dzielą się na kilka grup, różniących się dialektem, a czasami i psychiką. Grupy te jednak można podzielić na dwa wielkie odłamy...

Francois Mauriac 23) CZARNE ANIOŁY

Z upoważnienia autora przełożyła Helena Hellerówna. Powieść. Zanim jednak dojdzie do kościoła, będzie musiał strącić sromotnie usłanie z liści...

tów, otulała świat. Jakiś wózek terkotał w odległości rzutu kamieniem, a jednak nie widział go...

— Kto wie, czy nie da się poznać? — myślał. — W każdym bądź razie dzisiejszą ranną mszę odprawi na jej intencje. W tej myśli zbliżył się do ołtarza Boga...

REDAKCJA: Warszawa, Nowy Świat 22. Telefon: 666-68 (redaktor naczelny). 666-68 (sekretariat), 666-99 (ogólny). Ceny ogłoszeń: za miejsce wysokości 1 milimetry przez szerokość jednej szpalty...